
96  diário oficial Nº 34.704 Segunda-feira, 20 DE SETEMBRO DE 2021

..

secretaria de estado de 
deseNVoLViMeNto ecoNÔMico, 
MiNeraÇÃo e eNerGia

.

.

COMPANHIA DE GÁS DO PARÁ

.

.

aViso de resULtado de LicitaÇÃo
.

coMPaNHia GÁs do ParÁ – GÁs do ParÁ
aViso de LicitaÇÃo Fracassada. 
PreGÃo eLetrÔNico Nº 04/2021
Processo adMiNistratiVo Nº 018/2021
a companhia de Gás do Pará torna público aos interessados o resultado da 
licitação realizada em 26/08/2021, às 10h00, na modalidade pregão eletrô-
nico nº 04/2021, que tem por objeto a aquisição de válvulas esfera em aço 
carbono para a construção de redes e ramais de gasodutos da Gás do Pará.
Em razão das licitantes lsi libertas soluções em controle de Vazão ltda 
e Micromazza indústria de Válvulas ltda não terem apresentado os docu-
mentos necessários à habilitação econômica-financeira conforme exigidos 
pelo edital, declaramos a licitação fracassada.
Mais informações em: www.gasdopara.com.br/licitacoes
cláudia Bitar de Moraes Barbosa - diretora Presidente

Protocolo: 705990
..

COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO 
ECONÔMICO DO PARÁ

.

..

disPeNsa de LicitaÇÃo
.

iNstrUMeNto sUBstitUtiVo de coNtrato

NÚMero da disPeNsa: 022/2021.
datas da disPENsa E ratificaÇÃo: 08.09.2021.
Nota dE EMPENHo dE dEsPEsa: 2021NE00484. NÚMEro Prd: 
242022021000149.
oBJEto: contratação de empresa especializada para manutenção dos ex-
tintores de incêndio desta Companhia.
coNtratada: Mais Gás iNdÚstria dE GasEs ltda EPP. cNPJ: 
25.089.951/0001-00.
f.P.: 700201.22.122.1297.8338. foNtE: 0261000000. ElEMENto dE 
dEsPEsa: 339039.
Valor total: r$ 477,00 (quatrocentos e setenta e sete reais).
fUNdaMENto lEGal: art. 29, ii, da lei N° 13.303/16 e regulamento in-
terno de licitações e contratos da codEc/Pa.
JUstificatiVa: anexa nos autos do Processo 2021/978090.
ordENador: EdiMar dE soUZa GoNÇalVEs - PrEsidENtE, em exercício | codEc.

Protocolo: 705946
..

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

errata
.

errata da Portaria Nº 222/2021 de 15/09/2021 – diárias Breves/
Pa – servidor: thiago castro da silva Pacheco - Processo nº 2021/969610 
– Publicada no doE Nº 34.701 dE 16/09/2021 - oNde se LÊ: com saída 
de Belém no dia 19/09/2021 e retorno no dia 22/09/2021. Leia-se: com 
saída de Belém no dia 20/09/2021 e retorno no dia 23/09/2021. cilENE 
MorEira saBiNo dE oliVEira - Presidente 

Protocolo: 705970

..

diÁria
.

Portaria Nº 226/2021 de 16/09/2021. art. 1º coNcEdEr à 
servidora Maria do socorro Porto lima torres, assistente técnico, matrícula 
nº 2022206/1, 4,5 (quatro e meia) diárias no valor de r$ 1.068,20 (Um 
mil, sessenta e oito reais e vinte centavos), a referida servidora participará 
do Projeto JUCEPA Itinerante, Integrando os Novos Gestores Municipais à 
redesim, na região do tocantins, nos municípios de cametá, igarapé-Miri 
e Barcarena, respectivamente, nos dias 15/09, 16/09 e 17/09/2021, com 
saída de Belém no dia 14/09/2021 e retorno no dia 18/09/2021, conforme 
processo nº 2021/969870. cilENE MorEira saBiNo dE oliVEira 
- Presidente

Protocolo: 705815
Portaria Nº 220/2021 de 16/09/2021. art. 1º coNcEdEr aos 
servidores cilene Moreira sabino de oliveira, Presidente, matrícula nº 
5760330/6, 3,5 (quatro e meia) diárias no valor de r$ 1.957,09 (Um mil, 
novecentos e cinquenta e sete reais e nove centavos), Maria de fátima 
cavalcante Vasconcelos, secretária-Geral, matrícula nº 184560/2, Maria 
do socorro Porto lima torres, assistente técnico, matrícula nº 2022206/1, 
Aiua Reis Queiroz, Gerente de Projetos, matrícula nº 57225310/1, Marcíria 
do Socorro Tavares Tavares, Gerente de Projetos, matrícula nº 5923707/2, 
Nádia Helena Botinelly do amaral e silva, assistente administrativo a, 
matrícula nº 2022290/1, 3,5 (três e meia) diárias no valor de R$ 1.772,47 
(Um mil setecentos e setenta e dois reais e quarenta e sete centavos) 
cada, e Breno lobato cardoso, Procurador-chefe, matrícula nº 5902701/1, 
2,5 diárias, no valor de r$ 1.266,05 (Um mil, duzentos e sessenta e 
seis e cinco centavos), os referidos servidores participarão de reuniões 
ordinárias/2021 da fENaJU (federação Nacional das Juntas comerciais), 
nos dias 22 e 23 de setembro de 2021 na sede da Junta comercial do 
Estado de santa catarina - JUcEsc, na cidade de florianópolis/sc, com 
saída de Belém no dia 21/09/2021 e retorno de acordo com o cronograma 
nos dias 23/09/2021, 24/09/2021 e 26/09/2021, conforme processo nº 
2021/1000333. cilENE MorEira saBiNo dE oliVEira - Presidente

Protocolo: 705804
..

NÚCLEO EXECUTOR DO PROGRAMA 
MUNICÍPIOS VERDES

.

.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

PreGÃo eLetrÔNico Nº 004/2021-NePMV
a diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações, rEsolVE:
HoMoloGar o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrônico, 
destinado a aquisição de 30 desktop tipo i, 50 Monitores e 50 desktop tipo ii, conforme 
especificações constantes no Termo de Referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrôni-
co nº 004/2020 – NEPMV, que teve o objeto adjudicado, conforme abaixo:

item Objeto Empresa Vencedora Valor Global
1 30 desktop tipo i K M Batista cardoso EirEli r$ 249.999,99
2 50 Monitores 23” rEPrEMiG rEPrEsENtaÇÃo E coMErcio dE  

MiNas GErais ltda r$ 59.950,00
3 50 desktop tipo ii PHds sErViÇos dE iNforMática ltda r$ 386.500,00

Belém-Pa, 17 de setembro de 2021.
JaQUEliNE dE carValHo PEÇaNHa - diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 706313
PreGÃo eLetrÔNico Nº 006/2021-NePMV
a diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações, rEsolVE:
HoMoloGar o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão 
Eletrônico, destinado a aquisição de 10 swicths TopHack, conforme especifica-
ções constantes no Termo de Referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrô-
nico nº 006/2020 – NEPMV, que teve o objeto adjudicado, conforme abaixo:

item Objeto Empresa Vencedora Valor Global

1 10 swicths topHack coNNEcta coMÉrcio dE iNfoMática E tElEcoM 
ltda r$ 291.603,50

Belém-Pa, 17 de setembro de 2021.
JaQUEliNE dE carValHo PEÇaNHa - diretora Geral do NEPMV

Protocolo: 706316
PreGÃo eLetrÔNico Nº 007/2021-NePMV
a diretora Geral do Núcleo Executor do Programa Municípios Verdes - 
NEPMV, no exercício de suas atribuições legais estabelecidas na lei Esta-
dual n° 7.756/2013 e suas alterações, rEsolVE:
HoMoloGar o resultado do procedimento licitatório na modalidade Pregão Eletrôni-
co, destinado a aquisição de 10 Tablet Tipo I e 50 Tablet Tipo II, conforme especifica-
ções constantes no Termo de Referência – anexo I do Edital de Pregão Eletrônico nº 
007/2020 – NEPMV, que teve o objeto adjudicado, conforme abaixo:


